
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 6. 3. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Marcela Bergmannová, p. Zdeněk Elfmark,  

p. Radovan Málek, p. Milada Ulrichová, p. Helena Vitvarová,  
sl. Andrea Oubramová, p. Miroslav Baláš, p. Michal Trousil 

              
              
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Baláš, sl. Andrea Oubramová 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření, Inventarizace 2018 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2019: 
  

 Dotace z Ministerstva kultury ČR na restaurování oltářního obrazu 
„Zvěstování Panny Marie“ - II. etapa pro rok 2019. Obnova (restaurování) 
movité kulturní památky – obraz hlavního oltáře, rejstř. č. ÚSKP 36-4064, 
z kaple Zvěstování Panny Marie, obec Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín, 
Královehradecký kraj, je zařazena do Programu restaurování movitých 
kulturních památek pro rok 2019 s příslibem finančního příspěvku, 
předběžně ve výši max. 90 % z celkových smluvně doložených nákladů, 
které budou v roce 2019 vynaloženy na obnovu této památky, nejvýše však 
100 000,- Kč. Písemnou žádost o poskytnutí finančního příspěvku podat 
nejpozději do 30.4.2019. ZO bere na vědomí. 
 

 Dotace z MMR ČR č.117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova – DT 
117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací. Byla podána žádost o 
dotaci na projekt Opravy místní komunikace na pozemcích parc.č. 317/3, 
317/53, 353/6 a 359/3 v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí dle PD s názvem 
„Cerekvice nad Bystřicí Oprava místní komunikace na p.č.353/6“, 
zpracované společností Projektservis Jičín, s.r.o.“  ZO bere na vědomí. 

 
 



2  

 
b) Kulturní akce v obci 2019 

- P. Helena Vitvarová seznámila členy zastupitelstva s přípravou oslav 300 let 
kaple + Staročeské jarmareční trhy konané dne 4. května. 

- Vítání občánků 31.3.2019.  ZO bere na vědomí. 
 

c) Péče o zeleň obce Cerekvice nad Bystřicí – doplnění techniky – vyhodnocení 
nabídek. Na adresu OU Cerekvice nad Bystřicí byly doručeny tři nabídky na 
doplnění techniky:  
21.2.2019 ZE TE PA s.r.o. Boharyně 58, 503 23 Boharyně č.j.CER/88/2019 
s navrhovanou částkou 442 000,- Kč bez DPH. Typ stroje Kubota G23HD. 
22.2.2019 Merkuria-Artes a.s, Severní 971, 500 03 Hradec Králové, 
č.j.CER/90/2019 s navrhovanou částkou 431 000,- bez DPH.Typ stroje Iseki SXG 
323. 
25.2.2019 ZD Všestary, Rozběřice 18, 503 12 Všestary, č.j.CER/96/2019 
s navrhovanou částkou 423 000,- bez DPH.Typ stroje Kubota G23HD. 
Nákup profesionální sekací techniky s výsypem na traktorový přívěs bude 
zakoupen od společnosti ZD Všestary, která podala nejnižší nabídku. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas (pan Michal Trousil). Návrh byl přijat. 
                                                                                                                      
   

2. Rozpočtové opatření, Inventarizace 2018 
 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.2/2019, které bylo provedeno k 28.2.2019. 
Rozpočtové opatření č. 2/2019 je ve výši 20 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na 
straně výdajů. ZO bere na vědomí.  
 
Rozpočtové opatření č.3/2019, předkládá předsedkyně finančního výboru ke 
schválení zastupitelstvu obce, které je k 6.3.2019. Rozpočtové opatření č. 3/2019 je 
ve výši 74 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 9 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
Inventarizační komise předložila výsledek roční inventury za rok 2018 – 
inventarizace majetku je bez inventarizačních rozdílů. Konečný zápis byl předložen 
zastupitelstvu obce. ZO bere na vědomí.   
 

3. Různé  
 

a) Paní Košťálová Pavla podala písemnou žádost na OU v Cerekvici nad Bystřicí o 
stavební parcelu v místní lokalitě. Žadatelka bude zařazena do seznamu žadatelů. 
ZO bere na vědomí.  

   
b) Starosta seznámil zastupitele se závěrečnou zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2018.  ZO bere na vědomí. 
   

c) Starosta seznámil zastupitele se zprávou od Policie ČR o vyhodnocení bezpečnostní 
situace za rok 2018 v obci. ZO bere na vědomí. 
 



3  

d) Královehradecký kraj zaslal Žádost o podání návrhu na udělení pamětní medaile 
pro významnou osobnost do 15. 4. 2019. ZO bere na vědomí. 

    
e) Zastupitel obce p. Michal Trousil – podal návrh na doplnění, popř. přepracování 

Tržního řádu obce a OZV o místním poplatku za využívání veřejného prostranství. 
Návrh bude konzultován s ministerstvem vnitra a KHK krajem. ZO bere na 
vědomí. 
 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
 

č. 21/2019 Nákup profesionální sekací techniky s výsypem na traktorový přívěs od 
společnosti ZD Všestary v celkové ceně 423 000,- Kč + DPH. 

                        Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas (pan Michal Trousil).  
    č. 22/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3/2019 ve výši               
                        74 000,- Kč jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 9 hlasů, 
                        proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 6.3. 2019 ve 21.00 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 27.března 2019 od 18.00 
hodin na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 
 

 
Zapsal: p.  Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: p. Miroslav Baláš, sl. Andrea Oubramová 


